



داستان يك عشق آسمانی

حجت الاسلام «ولی الله خادمی» با اشاره به اینکه حاج قاسم سلیمانی از اثرگذاری حضور روحانیون در جبهه جنگ خبر داشت و پیشنهاد حضور روحانیون را سال ۹۳ وقتی من به عنوان وابسته فرهنگی در سوریه مشغول به کار بودم مطرح کرد می گوید: به این ترتیب تصمیم گرفتیم سیستمی راه اندازی کنیم، تا زمینه اعزام این روحانیون به جبهه جنگ را فراهم کنیم. تیپ ۸۳ رزمی و تبلیغی طالب در قم، وظیفه گزینش و تشکیل پرونده این عزیزان را برعهده داشت. نکته جالب اینجا بود که این جذب نیرو تقریباً بدون هیچ خبری و در لافاه صورت گرفت اما با این حال با استقبال زیادی روبه رو شدیم. روحانیون که قصد حضور داشتند، قید درس و بحث را زده بودند، خیلی از آن‌ها استاد بودند، خیلی‌ها رئیس حوزه عملیه بودند و با این حال چون واقعا دوست داشتند که در حفاظت از حرم حضرت زینب (س) و حضرت رقیه (س) در صف اول جنگ باشند، برای ثبت نام و گزینش پیش قدم شده بودند. به این ترتیب بود که از میان همه روحانیونی که برای ثبت نام اقدام کرده بودند بیش از ۵۰۰ نفر گزینش و آماده رزم شدند. ابومجتبی در این باره می گوید: ما تصمیم گرفتیم در هر مقر، تیپ، گردان و دسته، روحانیون را مستقر کنیم. همین استقرار روحانیون بود که باعث شد روحیه جهادی در رزمندگان بیشتر از قبل نمود پیدا کند، هر کجا هم که روحانیون حضور داشتند توفیق در عملیات‌ها نیز بیشتر بود.

روحانیون هم رزمنده پرور بودند و هم رزمند

روحانیون که در دفاع از حریم اهل بیت (ع) حضور داشتند در سه عرصه فعالیت می کردند: طلایی که در کنار رزمندگان حضور داشتند و همانند دیگر رزمندگان از حریم اهل بیت (ع) دفاع می کردند، دسته دیگر طلایی که در مناطق درگیری به کار تبلیغی مشغول بودند و دسته آخر هم، علاوه بر نبرد در کنار رزمندگان، به کارهای تبلیغی هم مشغول بودند. البته این نکته قابل ذکر است که طلاب هر سه دسته در رأس امور خود کارهای تبلیغی را مد نظر داشتند و در کنار کارهای تبلیغی

روایت‌های ابومجتبی وروحانیون مدافع حرم

داستان مجاهدت‌های روحانیون در دفاع از حرم اهل بیت (ع) در مقابل داعش

احساس تکلیف علما و طلاب جوانی که در راه دفاع از حریم اهل بیت (ع) به شهادت رسیدند آن زمانی شروع شد که فهمیدند داعش و دیگر نیروهای جنایتکار وارد سوریه و عراق شده و به حرمین شرفین جسارت می کنند. در آن لحظه، این طلاب درس و بحث را رها کردند و راهی جبهه جنگ شدند. نقش روحانیون به عنوان افرادی مؤثر در جبهه‌های جنگ نقش بسیار پررنگی بوده، چه در زمان جنگ تحمیلی و چه در زمان جنگ با داعش. ماجرای حضور روحانیون به عنوان مدافعان حرم را باید از زبان حجت الاسلام «ولی الله خادمی» که او را به نام ابومجتبی می شناختند، بشنویم. وی داستان‌های زیادی از روحانیون شهید مدافع حرم دارد.

زندگی نامه روحانی شهید محمد هادی ذوالفقاری

مجموعه کتاب شناسنامه شهدا برای آشنایی با سیره شهدا و به منظور معرفی شهدای دفاع مقدس و شهدای جبهه مقاومت در چندین جلد چاپ شده است. جلد پنجم این کتاب در مورد سیره و سبک زندگی روحانی شهید محمد هادی ذوالفقاری است. در این کتاب جیبی در ۶ صفحه به معرفی شهید در یک نگاه می پردازد. شهید هادی ذوالفقاری در تاریخ ۲۶ بهمن ماه ۱۳۹۳ در راه دفاع از حرم آل الله در مکیشفیه سامرا به مقام شهادت نائل آمد. این کتاب را رقیه مهدی نژاد نوشته و در انتشارات کتابک به چاپ رسانده است.

